



SÄRASILMA JÕULUÕÖ

Maijaliisa Lehtinen

Tegelased: Särasiilm — väike ingel; Gaabriel — suur ingel; Miikael — suur ingel; inglikoor (6-10); Maarja ja Joosep ning Jeesuslaps sõimes; 2-3 karjast; Neegritudruk, Jaapani tudruk, Soome tudruk, Indiaanipoiss ja 2 tehnilist abilist.

I vaatus

Inglid vestlevad taevasaalis — sosistavad omavahel.

Gaabriel: (pöördudes Särasiilma poole) *Särasiilm, kas sa tead, mis aeg praegu on?*

Särasiilm: *Olen vaadanud teie, suurte inglite, askeldamist ja proovinud kuulata teie jutte, aga pole õieti kõigest aru saanud.*

Miikael: (Särasiilmale) *Täna on Jumala inimeseks saamise öö.*

Gaabriel: *Jaa, ning me peame kohe minema maa peale, sellest taevasest päästeplaanist inimestele kuulutama.*

Särasiilm: *Mina tahan ka tulla! Tahan näha Jumala Poega sõimes! Aga mul peaks olema Tema jaoks kingitus? Mida ma võiksin viia Jeesuslapsele?*

Gaabriel: *Pole paremat kingitust kui see, et annad ennast Jeesusele, Tema teenistusse. See rõõmustab ka Taevaisa.*

Särasiilm: *Ma tahaksin siiski anda talle midagi kaunist.*

Miikael: (juba minemas) *Gaabriel ja Särasiilm, lähme juba! Me peame minema Petlemma väljale, kus karjased on õitsil.*

Gaabriel: (võtab Särasiilmal käest kinni) *Tule! Lähme nüüd! Ehk leiame maa pealt midagi sellist, mis sobib kingituseks (lähuvad).*

Taustal mängib muusika: *Tasa, tasa jõulukellad kajavad vms.*

II vaatus

Karjased karjamaal lõkke ääres. Inglid tulevad.

Särasiilm: *Oi, vaadake! Seal istuvad inimesed lõkke ääres kesk pimedat ööd.*

Miikael: *Me läheme ja viime neile valgust ja rõõmu!*

Gaabriel: *Jääge teie siia. Mina pean minema neile teatama rõõmusõnumit Jumala kingitusest (lähed karjaste juurde).*

Karjased: (tõusevad ehmunult üles, kaitstes kätega silmi äkilise valguse eest ja taganevad).

Gaabriel: (loeb Lk 2,10-12) *Ärge kartke! Sest vaata, ma kuulutan teile suurt rõõmu, mis saab osaks kõigele rahvale: sest teile on täna Taaveti linnas sündinud Õnnistegija, kes on Issand Kristus! Ja see olgu teile tunnuseks: te leiate lapse mähitud ja sõimes magavat!*

Miikael: *Gaabriel on taevase sõnumi teatanud. (Kutsub teisi) Tulge kõik! Nüüd on meie kord.*

Inglikoor: (lähuvad karjaste ja Gaabrieli ümber) *Au olgu Jumalale kõrges ja maa peal rahu inimeste seas, kellest Temal on hea meel! (inglikoor lahkub — lindilt tuleb Händeli Messia Hallehuja-koor). (Gaabriel ja Särasiilm on laval muusika lõpuni).*

Särasiilm: *Ärme läheme veel taevasse. Ma tahaksin meeleldi minna Jeesust vaatama. Sina, Gaabriel, ütlesid, et võin leida siit kingituse.*

Gaabriel: (kummardab, võtab maast valge roosi ja ütleb siis rõõmsalt, näidates roosi) *Vaata, ma leidsin valge roosi! Selle võid sa anda Jeesusele ja Maarjale (ulatab roosi Särasiilmale).*

Särasiilm: (rõõmustades) *Oi, suur tänu! (kummardab või teeb kniksi). See on just õige jõululill. See lõhnab (nuusutab) nii hästi. Lähme kohe sõime juurde (lähuvad).*

III vaatus

Laut, kus Maarja ja Joosep seisavad Jeesuslapse juures ja karjased põlvitavad sõime ääres. Taustaks muusika *Püha öö*. Kui muusika vaikib, tulevad Särasilm ja Gaabriel.

Särasilm: (rõõmsalt hüüatades) *Gaabriel, kas sa näed, seal on laut! (näitab selles suunas). Karjased on juba sõime juures. Nemadki on kindlasti andnud Jeesusele kingitusi. (Jookseb ees, kummardab alandlikult ja paneb oma lille Jeesuse kõrvale).*

Gaabriel: (kummardab Jeesusele ja vaatab üles, käed kokku pandud) *Ülistus sulle maa ja taeva Looja, et andsid oma Poja maailma!*

Äkki saabuvad ka teised inglid. Igaühel on käes valge roos. Nad asetavad lilled sõime ümber ja lähevad ise poolkaares lavale tahapoole seisma. Miikael räägib teiste eest.

Miikael: *Meiegi tahtsime tervitada Jumala Poega. Nägime, kuidas kõrbes puhkes äkki õitsema lumivalgeid roose, mille südamikus on kuldne rist. Korjasime neid tähtede valgel. (Maarja ja Joosep kuulavad ingleid mõtlikult.)*

Särasilm: (vaadates teisi ingleid) *Siin maa peal on vahva. Ma ei tahaks veel taevasse tagasi minna. Tahaksin näha ka teisi inimesi.*

Miikael: *Ootame natuke!*

Gaabriel: (vaatab tulijate suunas) *Vaadake, kes sealt tulevad!*

Neegritüdruk: (tuleb lavale) *Toon teile kõigile tervitusi kaugelt Lõunaristi alt. Tänan Jumalat selle eest, et Ta saatis oma Poja meile Päästjaks (põlvitab palveks).*

Jaapani tüdruk: (tuleb lavale) *Tulen idast, päikestõusumaalt. Ülistan meie Taevast Isa päästmise eest, mille ta on valmistanud kogu maailmale oma ainusündinud Pojas (põlvitab hardalt).*

Soome Säde: *Minu nimi on Säde. Tulen kaugelt põhjast polaaröö, virmaliste ja pakase maalt. Palun, et saaksin olla, nagu minu nimigi ütleb, sädemeks, mis viib Jeesuse valgust ja soojust külmetavale maailmale (põlvitab tänuks).*

Indiaanipoiss: (tuleb reipalt) *Olen oma soo viimaseid esindajaid. Soovin ja palun, et kõik maailma rahvad saaksid peagi oma emakeeles kuulda seda rõõmusõnumit (põlvitab sõime äärde, tema olemusest õhkub abivalmidust).*

Särasilm: *Nüüd olen ma näinud, kuidas Jõululaps ühendab kõik maailma rahvad vendadeks ja õdedeks. Nüüd võin õnnelikuna minna koju — taevasse.*

Gaabriel: (ütleb aeglaselt ja suure sisemise soojusega) *Nad saabuvad kaugelt idast ja läänest, põhjast ja lõunast ja istuvad lauas Jumala riigis!*

Inglid tõstavad õnnistades käed ja kõik ütlevad koos:

Lähme nüüd ja räägime inimestele Jumalast ja sündinud Jeesuslapsest.

Pealtvaatajad alustavad laulu *Maa on nii kaunis*.

1. Esimese salmi keskel lähevad inglid paarikaupa Gaabrieli järel lavalt ära.
2. Teise salmi alguses lahkuvad rongkäigus eri maade lapsed.
3. Karjased lähevad laulusõnade *Ei iial vaiki taevased helid* ajal.
4. Maarja ja Joosep lähevad kolmanda salmi alguses.

Üldine nõuanne: Esinejad seisavad näoga vaatajate poole.

I abiline: hoolitseb valgustuse eest ja vaatab, et esinejad tuleksid õiges järjekorras, aitab riietuda.

II abiline: hoolitseb vaatuste ettevalmistusest laval ja korraldab muusika.